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podpisane

W Wojewódzkim Urzędzie Pracy w Kielcach w czwartek, 4 lutego podpisano pierwsze
umowy na realizację projektów w ramach działania 10.2 Regionalnego Programu
Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego 2014-2020 pomiędzy WUP, Ośrodkiem
Promowania i Wspierania Przedsiębiorczości w Sandomierzu oraz Agencją Rozwoju
Regionalnego w Starachowicach. W spotkaniu uczestniczyli członek Zarządu Województwa
Świętokrzyskiego, Piotr Żołądek i Grzegorz Orawiec, dyrektor Departamentu Polityki
Regionalnej Urzędu Marszałkowskiego.

– Ogromnie cieszę się, wraz z całym zespołem osób zaangażowanych w przygotowanie
naszej strategii, z podpisania tych umów. To działanie jest niezwykle istotne, bowiem
stwarzamy osobom bezrobotnym możliwość samozatrudnienia. Nie jest to program łatwy,
ale mamy pewien bagaż doświadczeń i możemy podzielić się nim z osobami, które chcą
pracować na swoim. Działanie to, na podstawie danych, którymi dysponujemy, jest bardzo
skuteczne – założone dzięki poprzednim dotacjom firmy działają do dziś. Chcemy, aby ten
program był programem uzupełniającym i cały czas pracujemy nad naszą ofertą. Cieszę się,
że będziemy współpracować z doświadczonymi instytucjami przy realizacji tych zadań.
Chcemy wypracować takie mechanizmy, które pozwolą świętokrzyskiej gospodarce sprawnie
funkcjonować po 2020 roku, kiedy funduszy unijnych będzie mniej – mówił członek Zarządu
Województwa Świętokrzyskiego, Piotr Żołądek, który dziękował jednocześnie dyrektorowi
Arkadiuszowi Piecykowi i pracownikom Wojewódzkiego Urzędu Pracy za przygotowanie
konkursu i jego sprawną realizację.

Wojewódzki Urząd Pracy w Kielcach wdraża Oś 10. Regionalnego Programu Operacyjnego
Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 – Otwarty Rynek Pracy. Na tę Oś
przeznaczona jest kwota 147 mln euro. W jej ramach będą wdrażane 3 działania, a dziś
podpisywane były umowy w ramach działania 10.2.1 – Wsparcie aktywności zawodowej osób
powyżej 29 roku życia pozostających bez zatrudnienia. W jego ramach możliwe będzie m.in.
otrzymywanie dotacji na założenie własnej działalności gospodarczej.

– Po raz pierwszy od 3 lat podpisujemy umowy na wspieranie przedsiębiorczości. Z punktu
widzenia Wojewódzkiego Urzędu Pracy to bardzo ważne umowy, dzięki którym wspierana
będzie przedsiębiorczość w naszym regionie. To niezwykle istotne, aby miejsca pracy były
tworzone przez osoby bezrobotne, które w sposób szczególny chcą zająć się prowadzeniem
własnego biznesu. Są to działania bardzo efektywne, a “przeżywalność” firm w naszym
województwie jest na wysokim poziomie. Cieszymy się, że mamy wśród firm, które będą
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realizować te projekty, firmy ze świętokrzyskiego, które znają ten rynek pracy. Łącznie
podpisane zostaną umowy z 15 wnioskodawcami, których projekty obejmą ponad 1100
uczestników. Przydzielone zostaną 852 dotacje. Udało nam się przekonać Komisję
Europejską do tej formy wsparcia, bo pierwotnie zakładano jedynie pomoc w formie
zwrotnej, np. pożyczek – powiedział Arkadiusz Piecyk, dyrektor Wojewódzkiego Urzędu
Pracy.

W uroczystym podpisaniu umów z dwoma wnioskodawcami, których projekty zostały
ocenione najwyżej, uczestniczył również dyrektor Departamentu Polityki Regionalnej Urzędu
Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego, Grzegorz Orawiec.

– Bardzo cieszę się, że będziemy mogli realizować ten projekt, gdyż zajmujemy się od ponad
25 lat wspieraniem przedsiębiorczości, a te działania tworzą rzeczywiste miejsca pracy.
Dotychczas udzieliliśmy ponad 20 mln złotych wsparcia firmom, które rozpoczynają swoją
działalność. W ramach projektu nie tylko udzielamy dotacji, ale dbamy również o rozwój
przedsiębiorczości czy prowadzimy bardzo dokładne szkolenia beneficjentów, aby poznali
wszystkie aspekty związane z prowadzeniem działalności gospodarczej. Jest to przez nich
bardzo doceniane – powiedziała Halina Siemaszko, prezes Ośrodka Promowania i
Wspierania Przedsiębiorczości Rolnej w Sandomierzu.

Podmioty, z którymi zostały podpisane umowy, będą miały za zadanie m.in. identyfikację
potrzeb osób pozostających bez zatrudnienia, realizację programów aktywizacji zawodowej,
przyznawanie jednorazowych środków na podjęcie działalności gospodarczej, przyznawanie
dodatków relokacyjnych czy wsparcie adaptacyjne pracowników zatrudnionych w ramach
projektów.

– W ramach naszego projektu udzielimy 160 dotacji, ale wiemy, że jest to tylko preludium,
biorąc pod uwagę potrzeby rynku. Działamy od 1992 roku w otoczeniu biznesu i doskonale
znamy potrzeby naszego rynku, które jednak cały czas się zmieniają. Firmy, które powstaną
będą otrzymywać jednorazowo 24 500 złotych, a następnie 1500 zł przez pierwsze miesiące
działalności – dodał Ryszard Nosowicz, prezes Zarządu Agencji Rozwoju Regionalnego w
Starachowicach.

Przedstawiciele Wojewódzkiego Urzędu Pracy, przedstawili również bieżące informacje na
temat wszystkich projektów dotacyjnych, jakie właśnie się rozpoczynają, a także zamierzeń
projektowych WUP na najbliższe miesiące.

– Jeszcze w lutym ogłoszona zostanie lista rankingowa projektów do działania 10.2 więc
niebawem rozpoczną się projekty szkoleniowe i stażowe. W marcu ogłosimy kolejny konkurs
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na drugą turę projektów dotacyjnych w ramach tego działania. W czwartym kwartale tego
roku ogłosimy konkurs na mikro-pożyczki, chcemy również rozpocząć realizację
Ogólnopolskiego Rejestru Usług Rozwojowych – wyjaśniał Paweł Lulek, kierownik Zespołu
ds. Komunikacji, Promocji Urzędu oraz Współpracy z Partnerami Rynku Pracy.
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